UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY
V/v Phòng khám đa khoa Sana

Healthcare Thới Lai công bố cơ sở
khám, chữa bệnh đủ điều kiện thực hiện

khám sức khỏe theo Nghị định số
96/2023/NĐ-CP

Cần Thơ, ngày        tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Phòng khám đa khoa Sana Healthcare Thới Lai

Ngày 06 tháng 6 năm 2025, Sở Y tế nhận được Văn bản công bố số

02/VBCB-SANA ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Phòng khám đa khoa Sana
Healthcare Thới Lai thuộc Công ty Cổ phần Sana Healthcare về việc công bố cơ
sở khám, bệnh chữa bệnh đủ điều kiện thực hiện khám sức khỏe (KSK) lái xe
kèm hồ sơ.

Sở Y tế có ý kiến như sau:
1. Thống nhất Văn bản công bố số 02/VBCB-SANA ngày 02 tháng 6 năm

2025 của Phòng khám đa khoa Sana Healthcare Thới Lai thuộc Công ty Cổ phần
Sana Healthcare, địa chỉ: Thửa đất số 827, 828, tờ bản đồ số 35, đường số 3, Khu
đô thị mới huyện Thới Lai, xã Thới Lai, thành phố Cần Thơ về việc công bố cơ sở
khám bệnh, chữa bệnh đủ điều kiện KSK theo Nghị định số 96/2023/NĐ-CP
ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều
của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

2. Phòng khám đa khoa Sana Healthcare Thới Lai thuộc Công ty Cổ phần
Sana Healthcare chịu trách nhiệm:

- Thực hiện việc KSK đối với người lái xe phải đáp ứng đủ các quy định
về nhân sự, cơ sở vật chất, trang thiết bị, phạm vi hoạt động chuyên môn và các
quy định khác theo Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023,
Thông tư số 36/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 11 năm 2024 và các văn bản quy
phạm pháp luật có liên quan.

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về hoạt động, kết quả KSK đối với
người lái xe của đơn vị theo quy định và lưu giữ các kết quả KSK.

- Tổng hợp kết quả hoạt động KSK đối với người lái xe và báo cáo về Sở
Y tế theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Sở Y tế đến Phòng khám đa khoa Sana Healthcare
Thới Lai thuộc Công ty Cổ phần Sana Healthcare biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thanh tra Sở Y tế;
- Công bố Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYĐ.

TUQ. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG NGHIỆP VỤ Y

Nguyễn Thành Lập

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T11:22:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	Nguyễn Thành Lập<ntlap@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T13:47:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T13:47:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-30T13:47:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	SỞ Y TẾ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!